
 

 
Pag. 1 di 2 

visti: 

- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
- il D.L. n.76/2020 e in particolare l’art. 1 comma 2 lett. a); 
- le Linee Guida di ANAC; 
- il “Regolamento di contabilità e finanza” approvato dal Consiglio di Amministrazione di Agec con 

delibera n. 155 del 18/12/2018; 
 

 
preso atto della necessità di procedere all’individuazione di un operatore al quale affidare la fornitura del 
materiale di cancelleria per gli uffici AGEC, e che per l’affidamento veniva individuato lo strumento 
dell’Accordo Quadro; 
 
considerato che l’ammontare dell’Accordo Quadro veniva quantificato in € 125.520,90 oltre IVA; 
 
considerato altresì che l’Accordo Quadro non costituisce fonte di alcuna obbligazione per la Stazione 
Appaltante, che non assume alcun impegno minimo di spesa con il sottoscrittore; 
 
preso atto che AGEC pubblicava sulla piattaforma Sintel di Aria Spa apposito Avviso di indagine di 
mercato - prot. n. 24037 del 02/11/2022 - “di tipo aperto” con contestuale acquisizione di preventivi; 
 
considerato che entro il termine del 21/11/2022 sono pervenute n. 5 offerte a prezzi unitari, di seguito 
riportate in tabella in ordine decrescente di offerta complessiva:  
 

N. OPERATORE ECONOMICO % di ribasso 
complessiva 

1 KIT UFFICIO  43,56094% 

2 ICR S.p.A.  42,89945% 

3 INGROS CARTA GIUSTACCHINI SPA  37,93316% 

4 MYO SPA  31,99925% 

5 GEM FORNITURE GENERALI SRL  26,40097% 

 
preso atto che la migliore offerta a prezzi unitari risulta essere quella del concorrente KIT UFFICIO; 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 137/2022 DEL 23/11/2022 

OGGETTO:  Conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento della fornitura del 
materiale di cancelleria per gli uffici AGEC.  
Determina a contrarre e di aggiudicazione. 

 
IL DIRIGENTE RISORSE UMANE 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0025961/2022 del 23/11/2022
Firmatario: Silvia Bertoldi



Pag. 2 di 2 

considerato che in ragione della natura e della specificità dell’Accordo Quadro, l’importo del contratto sarà 
pari ad € 125.520,90 oltre IVA indipendentemente dal ribasso complessivamente offerto; 
 
accertata la necessaria copertura di bilancio; 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare la conclusione dell’Accordo Quadro in oggetto con KIT UFFICIO per aver presentato la 
migliore offerta a prezzi unitari come meglio precisato in premessa; 

2. di dare atto che il valore complessivo dell’Accordo Quadro è comunque fissato in € 125.520,90 oltre 
IVA e che non costituendo questo fonte di alcuna obbligazione per la Stazione Appaltante, 
quest’ultima non assume alcun impegno minimo di spesa con il sottoscrittore; 

3. di subordinare la stipula del contratto alla verifica del possesso dei requisiti speciale e generali di cui 
all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 in capo all’aggiudicatario nonché alla verifica dei campioni di fornitura 
richiesti; 

4. di trasmettere la presente determina a: 

 
PER ESECUZIONE PER CONOSCENZA 

 Risorse Umane  Direttore Generale 

  Sezione Gare Appalti Acquisti 

  Ragioneria e Bilancio 

  

 

 

 

 

Allegati: 

➢ All.1_Offerta KIT UFFICIO 

 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE RISORSE UMANE 
                        Dott.ssa Silvia Bertoldi 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0025961/2022 del 23/11/2022
Firmatario: Silvia Bertoldi


